CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS REMANESCENTES DO PROCESSO

SELETIVO 2018.1 – IFRR- CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE PARA ENTREGA

DO HISTÓRICO ESCOLAR CONFORME EDITAL Nº 003/2017/IFRR/CBVZO:

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima –IFRR,

Campus Boa Vista Zona Oeste, no uso de suas atribuições legais, por meio daComissão

Responsável pela Organização e Realização do Processo Seletivo, instituída pela Portaria nº 26/

DG-CBZO, de 27 de fevereiro de 2018, torna pública a convocação dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo para os cursos Técnico em ServiçosPúblicos Subsequente e Técnico

Comércio na modalidade presencial do EDITAL Nº 003/2017/IFRR/CBVZO para aferição

da documentação e preenchimento de vagas remanescentes para primeiro e segundo semestre

de 2018, conforme cronograma abaixo:

                         CRONOGRAMA DE ATIVIDADES      DATAS

Publicação da lista de convocados para apresentação da

documentação dos candidatos

   28/02/2018

Entrega do histórico escolar para verificação das notas pela

Comissão do Processo Seltivo

Entrega da documentação dos candidatos concorrentes às vagas de

ação afirmativa

Aferição da autodeclaração dos candidatos autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

05 e 06/03/2018

Divulgação do resultado preliminar 07/03/2018

Prazo para interposição de recursos  08/03/2018

Divulgação da lista final  09/03/2018

Início de matrícula para os candidatos selecionados para o primeiro

semestre de 2018

09 e 12/03/2018

Início das aulas candidatos selecionados para o primeiro semestre de

2018

12/03/2018

As vagas remanescentes serão preenchidas obedecendo critérios expostos no edital e a

documentação deverá ser entregue na Sala da Comissão do Processo Seletivo, localizada na

rua CC 01, Nº 1976. Bairro Laura Moreira (Conjunto Cidadão) Boa Vista – RR entre os dias

02 e 05/03 das 8h às 12h e das 14h às 18h.

 TÉC. EM COMÉRCIO SUBSEQUENTE - RFP ATÉ 1,5 SM - PARDOS, PRETOS E

INDÍGENAS

Inscrição

Nome do candidato

Média
1⁰ano

Média
2⁰ano

Média
3⁰ano

Média
Final

76069044 SARA GABRIELA DIAS DA SILVA 78,90 80,76 85,60 81,75

75069075 NICEIA ANDRADE DA SILVA 80.00 85.00 80.00 81.67

75069016 DAVID DA SILVA MORAES 80.00 84.00 80.00 81.33

75068998 WILLYAN GOMES SANTANA 80.00 80.00 80.00 80.00

75068950 ROMENIO CAETANO DE LIMA 80.00 80.00 80.00 80.00

75068974 WELLINGTON DE SOUSA LOPES 86.40 67.30 85.40 79.70

75069553 SILVIA RODRIGUES DA SILVA 77.00 79.77 82.10 79.62

75069413 MARIA ANTONIA LIMA MIRANDA 76.66 79.22 76.50 77.46

75069207 OSLEY DINARTE NASCIMENTO CONFESSOR 85.00 75.25 70.00 76.75

 MARCELLY LIMA DA SILVA 80.27 72.41 76.00 76.23

75069428 ERNANDES FIDELIS DA SILVA VIANA 70.85 75.80 80.85 75.83

75069424 JAQUELINE DE SOUZA RODRIGUES 75.75 75.75 75.75 75.75

75069018 KEFAUVER HEMERSON DIAS DA SILVA 70.99 70.50 71.80 71.10

75069478 RENATO RODRIGUES TEIXEIRA 77.05 61.08 56.31 64.81

75069395 TAINARA DA COSTA PORFIRIO 89.76 10.87 91.80 64.14

75069391 ROSILEIDE SANTANA DE OLIVEIRA 63.88 58.44 66.55 62.96

75069318 DYANNA MAGDA SANTOS SILVA 60.11 64.67 61.33 62.04

75069275 VIVIAN DUARTE DO NASCIMENTO 53.00 65.00 62.00 60.00

TÉC. EM SERVIÇOS PÚBLICOS SUBSEQUENTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição

Nome do candidato

Média
1⁰ano

Média
2⁰ano

Média
3⁰ano

Média
Final

75069052 JULIANE GONÇALVES DA SILVA 75,22 79,88 81,40 78,83

75069392 KLEYVIANNE KATHLEN MAGALHAES DE SOUZA 77.20 74.10 85.10 78.80

75068999 EMILAYNE DA SILVA PIMENTEL 80.20 77.42 78.28 78.63

75068990 MARIA CRISLEIDE DE ARAUJO SILVA 78.22 78.11 79.33 78.55

75069210 ELISANGELA XAVIER LOPES 83.50 73.25 78.87 78.54

75069361 VANESCA VERAS DA CUNHA 75.22 77.11 82.55 78.29

75069103 ODINEA LOPES DA SILVA 81.33 72.33 81.22 78.29

75069514 CRISTIANE CARDOSO SILVA 87.02 78.08 68.88 77.99

75069472 DISNAELE MAYCON DE MORAES GOMES 78.73 79.14 75.86 77.91

75069435 ARTHUR HERNANDES DA COSTA SANTOS 73.33 80.75 78.50 77.53

75069267 ANDRE NOBREGA FERREIRA LIMA 75.66 78.90 77.85 77.47

75069010 GESSIVALDO DA CONCEICAO FREITAS ARAUJO 70.70 80.80 80.80 77.43

75069384 NATALIA KELLY ALMEIDA LOPES 75.44 77.20 79.54 77.39

75069279 MARINA FREITAS VIEIRA 73.75 86.75 71.65 77.38

75069433 CLEYTON LIMA SILVA 63.00 80.00 88.00 77.00

75068969 JHESSICA RAQUEL BACELAR SILVA 63.60 81.00 86.07 76.89

75069301 RICHARD DE OLIVEIRA ALVES 75.66 73.77 81.11 76.85

75069206 STEFANNY THALYA XAVIER DA SILVA 74.54 77.27 76.27 76.03

75068975 MARIA AMILCAR MATOS PINTO 70.79 75.94 80.85 75.86

75069042 BERTIANA ORLANDO DA SILVA 72.79 74.08 80.66 75.84

75069440 ISRAEL NICK DE SOUZA LOPES 79.12 73.12 75.17 75.80

75069549 RONISSON BRUNO LIMA BATISTA 66.50 75.50 85.00 75.67

75069261 EDMILSON DA SILVA 76.55 77.00 73.10 75.55

75069153
HANDREZSSA KAROLLYNNE DE SOUZA ARAUJO
LITLE

76.71 78.57 71.27 75.52

75069008 KEUANY MARINE TOMAZ DOS SANTOS 76.81 75.90 72.81 75.17

75069431 KARINE RODRIGUES DE ARAUJO LIMA 78.11 74.87 72.37 75.12

75069214 GUSTAVO ANTONY RODRIGUES COSTA 73.55 75.77 75.77 75.03

75069481 LARYSSA DO NASCIMENTO RODRIGUES 77.00 77.07 70.00 74.69

75069019 LUIZ PEDROSO DOS SANTOS 67.72 77.44 78.20 74.45

75068985 POLIANA CARVALHO DE ARAUJO 67.66 72.45 82.50 74.20

75069228 REGILDO DO NASCIMENTO CHAVES 70.65 80.75 70.75 74.05

75069479 FERNANDA SEVERINO DA SILVA 73.14 79.71 68.85 73.90

75069443 DANIELLE PEREIRA SAIDE 77.12 74.16 70.25 73.84

75069429 RENATA SEVERINA DA SILVA 71.37 71.75 77.25 73.46

75069564 WELINGTON NASCIMENTO DE ARAUJO 73.33 73.33 73.33 73.33

75069111 CLHINGER DE SOUZA THOME GUEDELHA 74.80 74.60 70.60 73.33

75069352 MARGARETH OLIVEIRA DOS SANTOS 77.20 78.70 63.00 72.97

75069122 BRENDA DA SILVA LIMA 73.00 68.63 77.09 72.91

75069106 KAROLINE DIAS ARCANJO 81.41 78.60 58.42 72.81

75069196 EDUARDO SOUZA DE ALCANTARA 78.00 71.10 68.44 72.51

75069441 DAVID WILLIAN CORREA FERREIRA 78.54 71.15 67.16 72.28

75069571 YASMIN DUARTE DO NASCIMENTO 70.00 78.00 68.00 72.00

75069264 ELIZABETE LOPES XAVIER 71.75 71.75 71.75 71.75

75069546 WESLLEY VIEIRA DOS SANTOS 56.66 77.55 80.33 71.51

75069278 LUIZ HERNANDES DE SOUZA 59.08 76.28 78.76 71.37

75069211 ANTONIA DE JESUS FREITAS OLIVEIRA 72.00 71.00 71.00 71.33

75069307 IDAIANIA DA CONCEICAO FERNANDES 69.28 73.42 71.00 71.23

75069088 ANA PAULA MENESES MONTEIRO 72.71 68.14 72.57 71.14

75069526 PRAYMAH VITTAY BRASIL RODRIGUES LIMA 65.72 75.90 71.45 71.02

75069540 SHEILA AMORIM ARAUJO 70.66 72.33 69.22 70.74

75068966 LETICIA ARAUJO MENDES 76.33 69.44 66.00 70.59

75069140 ADRYA MAIARA VERAS RODRIGUES 69.65 76.88 65.11 70.55

75069434 JEFFESON BECKMAN DE MESQUITA 74.50 69.09 67.36 70.32

75069466 JANDEILSON MEDEIROS FERNANDES 65.08 73.44 72.00 70.17

75069166 LUDMILLA DOS SANTOS VAZ 70.00 70.00 70.00 70.00

75069033 MATHEUS OLIVEIRA RAMOS 70.00 70.00 70.00 70.00

75069223 JOSEANE GOMES DE OLIVEIRA 76.66 73.11 58.18 69.32

75068968 JOELMA LIMA SILVA 55.00 79.28 72.90 69.06

75069380 MACIA MACEDO GOMES 62.57 68.44 75.54 68.85

75069493 NAARA KALLINY SANTOS DE SOUSA 65.46 67.50 73.08 68.68

75069269 AMILTON DE ARAUJO AMARANTE 73.14 64.00 68.71 68.62

75069539 THANNARA UTANA ISIS SILVA DE SOUZA 67.71 71.57 66.57 68.62

75069086 FRANCIMAR BESERRA SANTOS 68.71 67.00 69.77 68.49

75069274 ADRIANA ALVES DA SILVA 57.08 75.02 72.05 68.05

75069146 KEITYANA DUTRA FERREIRA SANTIAGO 69.45 64.18 70.09 67.91

75068977 NAYRA MACUXI PEREIRA 70.61 64.18 68.81 67.87

75069017 EDIANE SOUZA DE ANDRADE 63.81 71.33 67.44 67.53

75069358 GLEIDIANE SOUZA DOS SANTOS 60.00 79.00 63.00 67.33

75068970 LEEANE MENDES DA SILVA 73.00 69.55 58.77 67.11

75069243 HARISSON LENNON DE SOUZA 62.71 67.89 67.78 66.13

75069453 RENATO DE SOUZA 63.57 72.77 62.00 66.11

75069244 HARISSON LENNON CRUZ SOUZA 62.71 67.90 66.50 65.70

75069001 DIANA SOARES DA SILVA 59.11 63.00 74.66 65.59

75069117 ODILIA CRISTINA PEREIRA DE MIRANDA 60.50 65.50 70.50 65.50

75069455 ZENAIDE MACEDO DA FONSECA 58.71 70.14 66.57 65.14

75069112 JULIANE VIEIRA DE MORAES 10.00 94.30 86.10 63.47

75069324 JACILEIA DE ALMEIDA 71.30 60.11 55.62 62.34

75069133 GIOVANI PESSOA DA SILVA 61.00 60.00 61.00 60.67

75069363 ALDEIZA SANTOS RODRIGUES 10.90 90.10 80.90 60.63

75069043 AMANDA NAIFFA RIBEIRO BARBOSA 57.00 60.22 60.66 59.29

75069295 REJANE ARAUJO PARENTE 50.55 65.50 60.70 58.92

75069175
GABRIELLE ALESSANDRA DE SOUZA SEVALHO
NEVES

62.07 58.46 55.46 58.66

75069353 MARIA ROSILENE MELO TAVARES 57.63 57.63 57.63 57.63

      TÉC. EM SERVIÇOS PÚBLICOS     SUBSEQUENTE - RFP ATÉ 1,5 SM - PARDOS,

PRETOS E INDÍGENAS

Inscrição

Nome do candidato

Média
1⁰ano

Média
2⁰ano

Média
3⁰ano

Média Final

75069266 RANIELY BRASIL ALVES 80,79 88,85 84,81 84,82

75069121 ANDIARIA ALVES DE ALMEIDA SILVA 95.40 80.40 78.40 84.73

75069541 SIMORA MARTINS FARIAS 84.90 87.00 82.09 84.66

75069090 RAQUEL SOARES AGUIAR 82.00 87.40 84.20 84.53

75069344 EMELLY KAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS 86.44 82.11 84.81 84.45

75069360 LENILSON DA SILVA DUARTE 86.76 82.14 84.21 84.37

75069485 WESLEY DE SOUZA SAMPAIO 84.78 87.85 80.38 84.34

75069174 WELINGTON ROQUE DA CONCEICAO 77.88 85.78 88.75 84.14

75069449 JULIANA OLIVEIRA LEITAO 82.07 87.02 83.06 84.05

75069003 KATIUCIA SIMAO DA SILVA 86.08 81.06 84.55 83.90

75069322 JOSEANE CAMELO DE ANDRADE 80.50 80.75 90.00 83.75

75069252 STEFFANIE GABRIELE FERREIRA SANTOS 90.66 77.50 82.88 83.68

75069343 RAFAEL PINHEIRO COSTA 79.00 81.00 89.00 83.00

75069354 LEONEIDE DA SILVA DUARTE 81.90 81.63 85.27 82.93

75069126 JEREMIAS CERDEIRA DE ALMEIDA 79.92 82.82 85.92 82.89

75069200 CRISTIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA 77.41 89.91 80.50 82.61

75069224 JOCELIA CHAGAS DA SILVA 84.22 83.77 78.22 82.07

75069272 LUZIKELEM OLIVEIRA DE CASTRO 80.00 82.50 80.69 81.06

75069308 NILCIRENE BATISTA ANDRE 80.40 78.70 82.20 80.43

75069130 FABIO SILVA DOS SANTOS 70.40 85.40 85.40 80.40

75068989 JAINE BRITO DE LIMA 68.54 85.00 86.18 79.91

75069162 KATIANA LEITAO DA SILVA 86.09 74.36 73.63 78.03

75069422 MARILVA VIDAL BRAGA 80.75 70.80 80.80 77.45

75069265 ANA CAROLINE SENA GOMES 79.11 77.77 74.88 77.25

75069028 LYDIA CHAVES DE LIMA 78.00 74.88 77.33 76.74

 GESSIVALDO DA CONCEICAO FREITAS
ARAUJO

58.25 83.55 87.88 76.56

75069456 FERNANDA ALVES SOUSA 70.06 83.00 76.05 76.37

75069457 MARCELLY LIMA DA SILVA 80.27 72.41 76.00 76.23

75069340 VALDIANE LEITE ALVES 65.68 81.65 80.66 76.00

75069339 MARCELA DA SILVA RODRIGUES 65.68 81.65 80.66 76.00

75069187 LEILA SANTOS OLIVEIRA 75.90 75.90 75.90 75.90

75068972 RAFAEL VIEIRA LIMA 80.86 70.76 74.81 75.48

75069161 JOCENILDE BRITO DO NASCIMENTO 71.77 76.88 75.11 74.59

75069144 LARISSE MOURAO DA SILVA 70.80 75.85 75.90 74.18

75069031 MATHEUS OLIVEIRA RAMOS 70.00 75.00 77.00 74.00

75068988 HERCIO MARIO DA SILVA GUTIERREZ 76.25 73.62 70.37 73.41

75069563 WELINGTON NASCIMENTO DE ARAUJO 73.33 73.33 73.33 73.33

75069056 VAUDIRENE SOARES SAMPAIO 70.44 75.55 73.66 73.22

75069142 JAQUELINE MACHADO DE ALMEIDA 83.00 64.00 72.00 73.00

75069014 ODIRNEI PEREIRA DA SILVA 80.44 72.00 60.25 70.90

75069326 MARCIA GABRIELLE DE MENEZES DOS
SANTOS

70.00 70.00 70.00 70.00

75069149 KEITIANE RODRIGUES PEREIRA 72.30 70.00 65.77 69.36

75068981 LUCIVANIA DA SILVA LIMA 70.53 77.87 57.52 68.64

75069096 PEDRO LUZIA DE CARVALHO FILHO 66.37 67.50 65.70 66.52

75069475 CLEISSON OLIVEIRA DA SILVA 71.77 62.66 63.00 65.81

75069060 ALEXANDRE UZOCHUKWU AZALAGHA 10.05 94.01 92.05 65.37

75069034 ROMULO CRUZ DE SOUZA 68.36 58.81 65.63 64.27

75069047 FRANCILENE SANTOS OLIVEIRA 64.62 59.50 65.45 63.19

75069277 VIVIAN DUARTE DO NASCIMENTO 53.00 65.00 62.00 60.00

75069037 CLAUDIA MARIA BRITO DO NASCIMENTO 54.91 59.58 64.00 59.50

75069483 MARCELO DA SILVA MATA 54.82 58.27 52.10 55.06

Clarice Gonçalves Rodrigues Alves
Presidente da Comissão do Processo Seletivo do EDITAL Nº003/2017/IFRR/CBVZO,

nomeada pela Portaria Nº 26/DG, de 27 de fevereiro

.